
Secretaria Municipal de Administração
 

 

                                                                    

EDITAL Nº 01
 

A Prefeita Municipal de Ortigueira, no uso de suas atribuições legais

 TORNAR PÚBLICO:  

Artigo 1º: O resultado dos recursos interpostos quanto 

001/2015: 

CANDIDATO 

EDUARDO NEINESKA 

HAROLDO EUCLYDES DE SOUZA FILHO

PATRICIA FERREIRA BRIZOLA ALEIXO RODRIGUES

RENAN RUBIO ALEIXO RODRIGUES

ANA AMELIA DOS SANTOS TIMOTEO LOPES

 

 

Secretaria Municipal de Administração 

                                                                    MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

16/2015 – DIVULGA NOTAS DEFINITIVAS DA PROVA DISCURSIVA

Dispõe sobre o resultado dos recursos quanto à nota preliminar da 

prova discursiva e divulga as notas

dos cargos de Advogado, Analista de Licitação e

Concurso Público do Município de Ortigueira

001/2015.   

 

no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 

s recursos interpostos quanto à nota preliminar da prova discursiva, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 

CARGO 

ADVOGADO 

HAROLDO EUCLYDES DE SOUZA FILHO ADVOGADO 

PATRICIA FERREIRA BRIZOLA ALEIXO RODRIGUES ADVOGADO 

RODRIGUES ADVOGADO 

ANA AMELIA DOS SANTOS TIMOTEO LOPES ADVOGADO 

RSIVA 

resultado dos recursos quanto à nota preliminar da 

divulga as notas definitivas da prova discursiva 

, Analista de Licitação e Contador, do 

Concurso Público do Município de Ortigueira, aberto pelo Edital nº 

do Concurso Público aberto pelo Edital nº 

RESULTADO 

DEFERIDO 

INDEFERIDO 

DEFERIDO 

DEFERIDO 

DEFERIDO 



Secretaria Municipal de Administração
 

 

 

 

Artigo 2º - A divulgação das notas definitivas da prova discursiva 

segue: 

CARGO: ADVOGADO 

Inscrição Candidato 

281 RENAN RUBIO ALEIXO RODRIGUES*

467 EDUARDO NEINESKA* 

1526 ADRIANE MARIA GOMES GUERREIRO DA SILVA

2151 FLÁVIO KIYOSHI KAMIKAWA 

548 GUSTAVO VARELA DA SILVA KRUEGER

288 CARLOS EDUARDO GARÓFALO 

2494 LUIZ PABLO FERRACIN DOS SANTOS

2046 MARCIO ANTONIO SOTTA SANTANA

289 PATRICIA FERREIRA BRIZOLA ALEIXO RODRIGUES

2010 CARLOS VINICIUS JAVORSKI 

1781 ALEXANDER RICKLI 

2382 HAROLDO EUCLYDES DE SOUZA FILHO

2623 ANA AMELIA DOS SANTOS TIMOTEO LOPES

435 GRAZIELLA YUMI OGAKI ADAO 

79 MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

2200 PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA

Secretaria Municipal de Administração 

divulgação das notas definitivas da prova discursiva para os cargos de Advogado, Analista de Licitação e Contador

                         ADVOGADO 

L. PORT MAT. C. GER. C. ESP. T.P.O.

* 15,00  9,00  6,00  52,00  82,00 

6,00  9,00  6,00  56,00  77,00 

ADRIANE MARIA GOMES GUERREIRO DA SILVA 15,00  3,00  6,00  52,00  76,00 

15,00  6,00  4,50  48,00  73,50 

GUSTAVO VARELA DA SILVA KRUEGER 6,00  9,00  6,00  52,00  73,00 

12,00  12,00  6,00  40,00  70,00 

LUIZ PABLO FERRACIN DOS SANTOS 12,00  6,00  3,00  48,00  69,00 

MARCIO ANTONIO SOTTA SANTANA 6,00  9,00  6,00  48,00  69,00 

PATRICIA FERREIRA BRIZOLA ALEIXO RODRIGUES* 15,00  6,00  6,00  40,00  67,00 

15,00  6,00  6,00  40,00  67,00 

6,00  6,00  6,00  48,00  66,00 

HAROLDO EUCLYDES DE SOUZA FILHO 6,00  6,00  6,00  48,00  66,00 

ANA AMELIA DOS SANTOS TIMOTEO LOPES* 12,00  3,00  6,00  44,00  65,00 

9,00  3,00  6,00  44,00  62,00 

MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL 9,00  6,00  6,00  40,00  61,00 

PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR 9,00  3,00  3,00  40,00  55,00 

Analista de Licitação e Contador, conforme 

T.P.O. 
NOTA DA PROVA 

DISCURSIVA 

82,00  67,00  

77,00  59,00  

76,00  76,00  

73,50  79,00  

73,00  79,00  

70,00  AUSENTE 

69,00  31,00  

69,00  76,00  

67,00  87,00  

67,00  90,00  

66,00  37,00  

66,00  71,00  

65,00  76,00  

62,00  64,00  

61,00  77,00  

55,00  80,00  



Secretaria Municipal de Administração
 

 

1846 LIÈGE MIYUKI KAMIKAWA 

547 MARYA GABRYELLA BATTISTI RUBIN

2559 SHARIANE PÁDUA BIANCHINI 

1892 CRISTIANE CARNELOS 

807 THAIZE CARVALHO DE OLIVEIRA 

1510 CAROLINE NEGRÃO DE FREITAS 

739 CAROLINE CASAVECHIA ZANETA 

2132 MARCOS ANDRÉ VARGAS MARTINS
* Nota da prova discursiva alterada em virtude de deferimento de recurso

 

CARGO: ANALISTA DE LICITAÇÃO 

Inscrição Candidato 

1051 AMARILDO SEIGO 

1761 GUILHERME POLO BENETI 

109 VALDINEI JULIANO PEREIRA 

747 MARCIA GIULIA DO BONFIM 

8 JOÃO PAULO APARECIDO DA SILVA 

962 CLEBER MAURICIO RIBEIRO 
 

 

 

Secretaria Municipal de Administração 

6,00  6,00  6,00  36,00  54,00 

MARYA GABRYELLA BATTISTI RUBIN 0,00  9,00  4,50  40,00  53,50 

9,00  0,00  4,50  40,00  53,50 

6,00  6,00  4,50  36,00  52,50 

9,00  0,00  3,00  40,00  52,00 

15,00  3,00  6,00  28,00  52,00 

12,00  6,00  4,50  28,00  50,50 

MARCOS ANDRÉ VARGAS MARTINS 12,00  3,00  3,00  32,00  50,00 
* Nota da prova discursiva alterada em virtude de deferimento de recurso 

ANALISTA DE LICITAÇÃO 

L. PORT MAT. C. GER. C. ESP. T.P.O.

9,00  9,00  6,00  44,00  68,00 

15,00  0,00  4,50  48,00  67,50 

3,00  6,00  4,50  44,00  57,50 

3,00  3,00  3,00  48,00  57,00 

 6,00  3,00  4,50  40,00  53,50 

9,00  9,00  6,00  28,00  52,00 

54,00  90,00  

53,50  77,00  

53,50  74,00  

52,50  73,00  

52,00  75,00  

52,00  85,00  

50,50  72,00  

50,00  43,00  

T.P.O. 
NOTA DA PROVA 

DISCURSIVA 

68,00  100,00  

67,50  70,00  

57,50  70,00  

57,00  70,00  

53,50  0,00  

52,00  60,00  



Secretaria Municipal de Administração
 

 

CARGO: CONTADOR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

2108 EDUARDO YASSUYUKI KURAMOTO

689 PAULO HENRIQUE DIERKA 

2247 HERBERT DUCKINO DE OLIVEIRA 
 

 

Secretaria Municipal de Administração 

CONTADOR 

 L. PORT MAT. C. GER. C. ESP. 

EDUARDO YASSUYUKI KURAMOTO 15,00  9,00  6,00  40,00  

6,00  6,00  4,50  40,00  

 6,00  3,00  4,50  40,00  

 

 
LOURDES BANACH 

PREFEITA MUNICIPAL 

T.P.O. 
NOTA DA PROVA 

DISCURSIVA 

70,00  35,00  

56,50  100,00  

53,50  0,00  

Ortigueira, 13 de novembro de 2015


